
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7056.

Benyújtás dátuma: 2024-02-06 18:49

Parlex azonosító: 4RC5L9JH0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dudás Róbert (Jobbik) 
Határozati  javaslat  címe:  A  Széchenyi  Pihenőkártyával  történő  hideg  élelmiszervásárlás
lehetőségének megteremtéséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A Széchenyi
Pihenőkártyával történő hideg élelmiszervásárlás lehetőségének megteremtéséről” címmel a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

A Széchenyi Pihenőkártyával történő hideg élelmiszervásárlás lehetőségének megteremtéséről

Az Országgyűlés – felismerve, hogy a magas élelmiszerárak és a jelenlegi gazdasági körülmények
következtében sok ezer magyar család került nehéz anyagi helyzetbe, így elengedhetetlenné vált az
állami segítségnyújtás – a következő határozatot hozza:

1.  Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy a lehető legrövidebb időn belül teremtse meg
újra  annak  lehetőségét,  hogy  a  Széchenyi  Pihenőkártya  (a  továbbiakban:  SZÉP-kártya)
egyenlegéről  a  korábban hatályos 781/2021. (XII.  24.)  Korm. rendeletben meghatározott
élelmiszerek, azaz hideg élelmiszerek vásárlására is legyen lehetőség.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Magyarországon a tavalyi Európa-rekorder áremelkedések miatt egyre nagyobb veszélybe került az
emberek és a családok megélhetése, a kormány hibás válságkezelése pedig csak olaj volt a tűzre. A
Központi  Statisztikai  Hivatal  tájékoztatása  szerint  2023-ban  17,6  százalékos  volt  a  fogyasztói
drágulás és 25,9 százalékos az élelmiszer-infláció.  Két év alatt sajnos több mint 50 százalékkal
emelkedtek  az  élelmiszerárak,  mindeközben  a  hazai  nettó  átlagkereset  egy  év  alatt  csupán  14
százalékkal.        
 
 A kormányzat tavaly december 31-ig biztosította, hogy a SZÉP-kártyán található összegek hideg
élelmiszer vásárlására is felhasználhatók legyenek, pedig nagyon sok élelmiszerüzlet csatlakozott az
elfogadóhelyi hálózatokhoz, és nagyon sok családnak nyújtott ez a lehetőség jól érezhető segítséget.
Az  OTP  Bank  SZÉP-kártya  forgalommal  kapcsolatos  adatai  szerint  múlt  év  augusztusa  és
novembere  között  26  milliárd  forinttal  költöttek  többet  a  kártyabirtokosok,  ebből  21  milliárdot
hagytak az élelmiszerboltokban. 2023-ban a kártyabirtokosok elköltöttek nagyságrendileg összesen
380  milliárd  forintot,  de  80  milliárd  forintot  hoztak  magukkal  tovább  2024-re.   
 
 A Jobbik-Konzervatívok szerint az állam kötelessége, hogy minden eszközzel segítse a magyar
embereket,  ezért  javasoljuk,  hogy  teremtsék  meg  annak  lehetőségét,  hogy  jelen  gazdasági
helyzetben a magyar családok a SZÉP-kártyát újra felhasználhassák hideg élelmiszer vásárlására.
Ez  egy válságoktól  mentes  időszakban is  különösen fontos  lépés  lenne;  jelenleg  pedig,  amikor
Magyarországon az élelmiszerárak majdnem elérték az uniós átlagot, a bérek viszont csak a 40
százalékot, nélkülözhetetlen.

2 


